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Høring vedrørende national klinisk retningslinje for behandling af 

patienter med skuldersmerter (subakromielt smertesyndrom) 

Sundhedsstyrelsen sender hermed udkast til en national klinisk retningslinje for 

behandling af patienter med skuldersmerter (subakromielt smertesyndrom) i 

høring. 

 

Retningslinjen kommer med 4 anbefalinger for kirurgisk såvel som non-

kirurgisk behandling af patienter med langvarigt subakromielt smertesyndrom.  

Fokus for retningslinjen er træningsindsatser, brug af injektioner med 

binyrebarkhormon (blokader), operation ved smerter i mindre end 6 måneder, 

samt operation ved manglende effekt af et struktureret træningsforløb.  

 

Der har længe været et ønske om at udarbejde en ny national klinisk 

retningslinje til erstatning af den gamle fra 2013. Dels set i lyset af at en række 

randomiserede kliniske studier på området er publiceret siden 2013, og dels for 

at være i overensstemmelse med Sundhedsstyrelsens nuværende standard for 

udarbejdelse af national kliniske retningslinjer med anvendelse af GRADE.  

Målet med den nye retningslinje er at dække udvalgte klinisk relevante nedslag 

i behandlingsforløbet og således ikke at dække udredning, behandling og 

rehabilitering bredt, som den gamle retningslinje fra 2013 gjorde. Faglige 

selskaber kan, hvis de finder det relevant, overtage de dele af den gamle 

retningslinje som ikke dækkes af den nye i deres arbejde med 

behandlingsvejledninger. Efter publicering af den nye retningslinje vil det ikke 

være muligt at henvise til den gamle da den udgår.  

 

Udkastet til retningslinjen er sendt i bred offentlig høring via Høringsportalen 

www.hoeringsportalen.dk og kan ligeledes findes på Sundhedsstyrelsens 

hjemmeside www.sst.dk. Derudover er udkastet til retningslinjen sendt i høring 

hos de organisationer, myndigheder mv, der er anført på høringslisten.  

 

Sundhedsstyrelsen skal bede om at bemærkninger og kommentarer til udkastet 

fremsendt elektronisk til Sundhedsstyrelsen, Evidens, Uddannelse og 

Beredskab på NKRsekretariat@sst.dk senest den 21 august kl. 12.  

 

Eventuelle spørgsmål kan rettes til projektleder Henning Keinke Andersen 

(hkan@sst.dk) 

 

Med venlig hilsen 

 
Katarina Gesser 

Sektionsleder 
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